

Protokół Nr 2/2011
z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich
odbytego w dniu 27.04.2011r.

W posiedzeniu uczestniczyły osoby podpisane na liście obecności, która stanowi integralną część protokołu.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia Pan Wiesław Basiak.

Posiedzenie zwołano z inicjatywy Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w porozumieniu ze Starostą Koneckim.

Dostarczony Członkom Rady porządek obrad został przyjęty bez uwag i obejmuje następujące tematy:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie celowości programu specjalnego „Start w biznesie – nowe szanse – nowe możliwości”
3. Sprawy różne:

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący powitał Członków Rady i inne obecne osoby.

Ad. 2

W pkt. 2 posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Panu Markowi Krawczykowi.

Materiały objęte pkt. 2 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Uzupełniając informacje Dyrektor PUP przedstawił informację o sytuacji na lokalnym rynku pracy w I kwartale 2011r. Omawiając stan i strukturę bezrobocia w Powiecie Koneckim zwrócił uwagę, że stopa bezrobocia wzrosła w stosunku do stanu na początek roku o 1,6 punktu procentowego i na koniec lutego wynosiła 22,1%.

Następnie przedstawił informacje o realizacji przez PUP poszczególnych form aktywizacji oraz wykorzystaniu środków przeznaczonych na ten cel.

Kontynuując poinformował, że Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło nabór wniosków o przyznania dodatkowych środków Funduszu Pracy na dofinansowanie Programu specjalnego w 2011r. Dodał, że Powiatowy Urząd Pracy w Końskich opracował zgodnie z kryteriami określonymi w Rozporządzeniu w sprawie programów specjalnych wniosek pod nazwą „Czas na nas – nowe szanse – nowe możliwości”.

Następnie głos zabrała Pani Beata Spiżewska – Zastępca Kierownika Działu Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich, która szczegółowo omówiła cel i założenia opracowanego projektu.

W ramach dyskusji głos zabrała Pani Helen Obara, która zapytała do jakiej grupy bezrobotnych skierowany jest projekt.

Pani Beata Spiżewska wyjaśniła, że projekt skierowany jest do osób długotrwale bezrobotnych oraz bezrobotnych bez wykształcenia średniego ze szczególnym uwzględnieniem zamieszkałych na terenach wiejskich.

Następnie głos zabrał Pan Jacek Matera, który zapytał jaką efektywność założono w projekcie w ramach podjęcia działalności gospodarczej oraz przez jaki okres uczestnicy będą musieli ją prowadzić.

Pani Beata Spiżewska wyjaśniła, że projekt zakłada podjęcie działalności gospodarczej przez 65 uczestników i prowadzenie jej przez minimum rok.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Rady dyskutowali na temat aktywizacji bezrobotnych w ramach przyznawania jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej. Wyrazili swe wątpliwości co do krótkiego okresu konieczności utrzymania działalności po otrzymaniu dotacji oraz zapytali Dyrektora PUP dlaczego Urząd Pracy nie przyznaje środków na podjęcie działalności gospodarczej.

Członek PRZ - Pan Jacek Matera poprosił o wyjaśnienie szczegółów zakupu rowerów dla uczestników w ramach programu.

Odpowiadając na pytanie Dyrektor PUP – Pan Marek Krawczyk wyjaśnił, że środki dla bezrobotnych na podjęcie działalności gospodarczej zostały wstrzymane ze względu na potrzebę wydzielenia środków niezbędnych do zaangażowania w realizację programu specjalnego. Dodał, że w przypadku

nie otrzymania środków na realizację programu specjalnego zostaną one rozdysponowane na poszczególne formy aktywizacji.

Następnie wyjaśnił, że zgodnie z ustawą promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy minimalny okres prowadzenia działalności gospodarczej wynosi rok.

Uzupełniając informacje Pani Beata Spizewska wyjaśniła, że rowery zostaną zakupione tylko dla 25 uczestników projektu tj. dla bezrobotnych zdobywających doświadczenie zawodowe poprzez staż, a później będących zatrudnionych w ramach refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy.

W dalszej części dyskusji głos zabrał Członek Rady - Pan Stanisław Haraziński, który pozytywnie ocenił starania Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich o dodatkowe środki na aktywizację bezrobotnych i dodał, że w przyszłości należy opracowywać i składać podobnych wniosków jak najwięcej.

Następnie Przewodniczący poprosił Panią Beatę Fabicką o odczytanie projektu uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr 5/2011 z dnia 27.04.2011r. w sprawie zaopiniowania celowości realizacji Programu Specjalnego „Czas na nas – nowe szanse – nowe możliwości”.

Uchwałę przyjęto przy 11 głosach za i 1 przeciw.

Ad. 3

W sprawach różnych głos zabrała Pani Helena Obara, która zapytała dlaczego Urząd Pracy nie podaje do informacji publicznej wykazu osób, które rozpoczęły własną działalność gospodarczą.

Odpowiadając na pytanie Dyrektor PUP – Pan Marek Krawczyk wyjaśnił, że Urząd Pracy nie sporządza takich wykazów z powodu przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych.

Następnie Członkowie PRZ zapytali czy ilość środków na aktywizację bezrobotnych może wzrosnąć.

Pan Marek Krawczyk poinformował, że w ciągu roku na pewno pojawią się nowe programy z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Dodał, że Urząd Pracy dołoży wszelkich starań, aby opracować stosowne wnioski i otrzymać jak największą liczbę środków na aktywizację bezrobotnych.

W dalszej części posiedzenia Członkowie Rady dyskutowali na temat aktywizacji bezrobotnych w ramach robót publicznych.

Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Protokołowała



Beata Fabicka

Przewodniczył



Wiesław Basiak